
 
CITTÀ DI CAPRI 

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 
 

POLIZIA MUNICIPALE 
 

ORDINANZA N.   124 DEL 30/04/2025 
 
 
OGGETTO : INTERDIZIONE AL TRANSITO VEICOLARE (ESCLUSO RESIDENTI) DI VIA 

CASTIGLIONE PER “INTERVENTI FINALIZZATI AL CONTROLLO E ALLA RIDUZIONE 
DELLE PERDITE DELLE RETI DI DISTRIBUZIONE DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 
DELL’AMBITO DISTRETTUALE SARNESE VESUVIANO DELLA REGIONE 
CAMPANIA”. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTA la nota prot. n. 11238/2025 relativa alla richiesta di proroga della chiusura al transito 
veicolare (escluso residenti) di via Castiglione, dal civico n. 33 fino all’imbocco con Via Roma, 
inviata dalla ditta DARF s.r.l. incaricata di eseguire i lavori in oggetto e di cui alla nota del Settore 
LL.PP. della Città di Capri prot. n. 2414 del 25.01.2024; 
CONSIDERATO che i lavori gravano su un tratto di strada interessato da transito veicolare e 
pedonale e che la ditta affidataria dei lavori ne ha delegato l’esecuzione alla ditta M.B. 
COSTRUZIONI s.r.l.;   
RITENUTO di valutare l’istanza favorevolmente, dal 5 al 30 Maggio 2025, al fine di agevolare 
l’esecuzione degli interventi salvaguardando, nello stesso tempo, l’incolumità delle maestranze e 
dei pedoni;  
SENTITA l’amministrazione comunale, nella persona del Vicesindaco, e il Funzionario 
Responsabile del Settore IV – LL.PP. e Demanio Marittimo;   
VISTO il vigente Codice della Strada; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
VISTO il Decreto Sindacale concernente le attribuzioni delle funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 
n. 267 del 18.08.2000; 
      

ORDINA 
 
• Per tutte le motivazioni indicate in premessa, l’interdizione al transito veicolare (escluso 

residenti) in via Castiglione, dal civico n. 33 fino all’imbocco con Via Roma, dal 5 al 30 Maggio 
2025, per “interventi finalizzati al controllo e alla riduzione delle perdite delle reti di 
distribuzione del servizio idrico integrato dell’ambito distrettuale sarnese vesuviano della 
Regione Campania” e di cui alla nota del Settore LL.PP. della Città di Capri prot. n. 2414 del 
25.01.2024. 
 

• La ditta M.B. COSTRUZIONI s.r.l. è incaricata di posizionare in loco idonea segnaletica e di 
informazione all’utenza e, in caso di eventuali emergenze, dovrà assicurare il transito veicolare 
in tempi immediati. 

  
DISPONE 



 
 

• Che al presente provvedimento venga data l’adeguata pubblicità alla cittadinanza e che, pertanto, 
sia immediatamente inviato agli organi di informazione locale e pubblicato all’Albo Pretorio on-
line della Città di Capri, sul sito istituzionale nonchè sulla pagina Facebook dell’Ente;  

• Che copia della presente sia inviata, a mezzo pec, alla ditta M.B. COSTRUZIONI s.r.l., nonché 
al Commissariato di P.S. di Capri, alla Stazione Carabinieri di Capri, alla Tenenza della Guardia 
di Finanza di Capri, affinchè ne accertino il rispetto, nonchè al Compartimento dei Vigili del 
Fuoco di Capri, alla società Capri Servizi, al servizio 118 del locale nosocomio, alla CO.TA.CA.. 

 

Il mancato rispetto di quanto contenuto nella presente Ordinanza verrà sanzionato ai sensi del 
codice della strada, fatto salvo condotte costituenti violazioni di cui all’art. 650 del Codice Penale, 
con denuncia alla competente Autorità Giudiziaria. 
 
 

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR Campania nel termine di gg. 60 dalla 
pubblicazione, oppure, entro 120 giorni dallo stesso termine, ricorso straordinario al Capo dello 
Stato.            
 
    
 
   
 
 
Capri , li 30/04/2025 Il Responsabile del Settore 
 DANIELE DE MARINI / InfoCert S.p.A.  
 Atto sottoscritto digitalmente 
 
 


